
UCHWAŁA NR XXXVI/184/22 
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kobylin-
Borzymy oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga 

specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty, doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli 
pracujących w grupach mieszanych dzieci sześcioletnich i młodszych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b i c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych, Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela do wysokości liczby godzin zajęć określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko  Tygodniowy wymiar godzin zajęć  
1. Dyrektor szkoły liczącej: 

- od 6 do 10 oddziałów 
- 11 i więcej oddziałów  

 
4 
3 

2. Wicedyrektor szkoły liczącej: 
- od 12 do 13 oddziałów 
- 14 i więcej oddziałów  

 
12 
9 

§ 2. 1. Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć, ustalony zgodnie z §1 stosuje się odpowiednio 
w stosunku do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć obowiązuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz w wymiarze określonym w tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
zajęć  

1. Pedagog/pedagog specjalny  22 
2. Psycholog 22 
3. Logopeda 22 
4. Doradca zawodowy 18 
5. Terapeuta pedagogiczny  22 
6. Nauczyciel oddziału przedszkolnego pracujący z grupą dzieci 6-

letnich i młodszych  
25 

§ 4. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy wymiar godzin określa się według 
wzoru: P=(g1 + g2 + ...): (g1 :p2 + g2:p2 + ...), gdzie: 

1) P - pensum łączone nauczyciela; 

2) g1, g2 - tygodniowa ilość godzin zajęć przydzielona nauczycielowi na danym stanowisku, zgodnie 
z akuszem organizacyjnym; 

3) p1, p2 - tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony dla danych stanowisk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70D0602B-7638-48A9-A5B4-72818F1FE750. Podpisany Strona 1



2. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki osobistego zaszeregowania danego 
nauczyciela i ustalonego pensum. 

3. Nauczyciel prowadzący zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze o różnym obowiązkowym 
tygodniowym wymiarze godzin, zatrudniony jest w pełnym wymiarze zajęć wtedy, gdy suma cząstkowych 
etatów realizowanych na danym stanowisku ustalona według zasady określonej w ust. 1 nie jest mniejsza niż 
jeden. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 6. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXXI/166/14 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin-Borzymy, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
w jednostkah oświatowych prowadzonych przez Gminę Kobylin-Borzymy (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 
8 kwietnia 2014 r. poz. 1476). 

2. Uchwała Nr XXX/138/18 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zmiany 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin-Borzymy, okreslenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kobylin-Borzymy (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 
12 kwietnia 2018 r. poz. 1714) 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kazimierz Kłoskowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70D0602B-7638-48A9-A5B4-72818F1FE750. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7


